
Informacje o Akcji służb mundurowych NASZA KREW – NASZA OJCZYZNA 2018 

 
 

1. 

Dane organizatora: 

Organizator 

przedsięwzięcia                    
gen. bryg.  SG Tomasz PRAGA                                                                                                                                                       

- Komendant Główny Straży Granicznej 

Koordynator 

przedsięwzięcia 

chor. szt. SG Andrzej Baziak – Przewodniczący Sekcji Straży Granicznej w Krajowej Radzie 

Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża, Przewodniczący Zespołu ds. 

Popularyzacji Honorowego Krwiodawstwa w Straży Graniczej, Karpacki Oddział Straży Granicznej, 

ulica 1-go PSP 5,  33-300 Nowy Sącz. Telefon:  IP  665 33 07, fax: 665 37 23, 18/415 37 23,      

kom. 533 224 544, e-mail: andrzej.baziak@strazgraniczna.pl, abaz33@o2.pl 

Współorganizatorzy 

przedsięwzięcia 

 

Kluby Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża i Stowarzyszenia Honorowych 

Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej działające w Policji, Służbie Więziennej, Służbie Ochrony 

Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz w Straży Miejskiej. 

Wsparcie organizacyjne ze strony Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych                      

i Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA.  

 

2. 

Informacje o przedsięwzięciu: 

Nazwa przedsięwzięcia 

 

Akcja honorowego oddawania krwi przez funkcjonariuszy służb mundurowych pod hasłem                 

NASZA KREW – NASZA OJCZYZNA dla uczczenia 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości                       

oraz Narodowego Święta Niepodległości Rzeczyposopolitej Polskiej.  

Data rozpoczęcia,              

czas trwania,              

miejsce organizacji 

przedsięwzięcia 

Akcje cząstkowe HDK przeprowadzone zostaną w terminie od 15 października do 21 grudnia 2018 r. 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych i szkoleniowych Straży Granicznej, Policji, Służby 

Więziennej, Służby Ochrony Państwa, Straży Miejskiej, jak również innych instytucjach                              

i organizacjach oraz w punktach krwiodawstwa. 

Cele przedsięwzięcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Pomoc w ratowaniu życia ludzkiego poprzez łagodzenie deficytu krwi                   
w placówkach leczniczych i bankach krwi. Popularyzacja honorowego krwiodawstwa 
i dawstwa szpiku kostnego oraz pozyskanie nowych dawców w oparciu o zasady 
działania i statut Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Stowarzyszenia Honorowych 
Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Zwrócenie uwagi na osobę funkcjonariusza w odniesieniu do Narodowego 
Święta Niepodległości. Funkcjonariusz państwowy dbający o praworządność                       
i bezpieczeństwo obywateli może i powinien być kojarzony z niesieniem pomocy. 

3. Propagowanie tradycji wiernej służby Ojczyźnie historycznych formacji 
mundurowych II RP: Korpusu Ochrony Pogranicza, Straży Granicznej, Straży Celnej       
i Batalionów Celnych, Policji, Służby Więziennej, Brygady Ochronnej i Oddziału 
Zamkowego – instytucji zapewniających bezpieczeństwo najważniejszym osobom             
w Rzeczypospolitej Polskiej, których spadkobiercą było Biuro Ochrony Rządu                
a obecnie Służba Ochrony Państwa. Podkreślenie ważnej i niezastąpionej roli                    
w systemie bezpieczeństwa Państwa Polskiego strażaka ochotnika i strażaka 
profesjonalisty, który ratuje mienie poszkodowanych w czasie klęsk żywiołowych 
oraz ratuje zdrowie i życie ludzkie z potrzeby serca, oddając krew-cząstkę siebie. 

4. Skojarzenie munduru, opatrzonego symbolami i godłem Rzeczypospolitej 
Polskiej z gotowością oddania krwi dla Ojczyzny.  

5. Uczczenie 100. Lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę, wzmocnienie 
pozytywnego wizerunku funkcjonariusza publicznego. 

Przykładowe myśli, 

sformułowania,                

które można wykorzystać 

w publikacjach                            

i wypowiedziach                        

do mediów w związku                

z przedsięwzięciem 

1. Funkcjonariusze służb mundurowych oddając krew, podnoszą poziom 
zaufania publicznego do państwa; oprócz wykonywania obowiązków ustawowych                
w dodatkowy sposób wpływają na bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej.  

2. Inicjatywy charytatywne podejmowane przez służby mundurowe w odbiorze 
społecznym utożsamiane są z bezinteresownością i humanitaryzmem - wartościami 
zgodnymi z zasadami etyki funkcjonariusza państwowego. 

3. Funkcjonariusz także w czasie pokoju nie szczędzi swojej krwi dla dobra 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Dziś nie musimy umierać dla Ojczyzny ale w poczuciu obowiązku                                 
i z satysfakcją oddajemy drugiemu cząstkę naszego życia - krew.        

5. Służba Ojczyźnie jako naturalny obowiązek funkcjonariusza państwowego                
a oddawanie krwi, to forma nowoczesnego patriotyzmu. 
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Zasięg akcji Ogólnopolski. 

Dokumenty związane              

z  przedsięwzięciem,          

inne 

Załącznik nr 1 – patronat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Załącznik nr 2 – patronat Ministerstwa Sprawiedliwości 

Załącznik nr 3 – patronat Ministerstwa Zdrowia  

Załącznik nr 4 – patronat Polskiego Czerwonego Krzyża 

Załącznik nr 5 – Plakat 1 

Załącznik nr 5 – Plakat 2 

Przewidywana liczba 

uczestników 

Jednostki organizacyjne służb mundurowych i kluby HDK PCK w ilości około 120. Liczba 

krwiodawców – około 4 000.  

 

3. Dodatkowe informacje: 
Przedsięwzięcie ma charakter cykliczny. W roku 2013 akcję NASZA KREW - NASZA OJCZYZNA patronatem honorowym objął  

gen. dyw. SG Dominik TRACZ, Komendant Główny Straży Granicznej. W roku 2014 akcja została objęta patronatem honorowym 

przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administrcji, Ministra Sprawiedliwości, Ministra Zdrowia i Marszałka Województwa 

Małopolskiego a w latach 2015-2017 patronat honorowy sprawowali: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Minister 

Sprawiedliwości, Minister Zdrowia oraz Polski Czerwony Krzyż.   

Organizator uzyskał o patronat honorowy nad przedsięwzięciem od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (DKS-WOWP               

-008-135/2018), Ministra Sprawiedliwości (BM-I-0606-68/18/4) oraz od Ministra Zdrowia (BMK.077.110.2018). 

Z dniem 19 maja 2015 roku stały patronat honorowy nad akcją Honorowego Oddawania Krwi z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości pod hasłem  NASZA KREW - NASZA OJCZYZNA objął Polski Czerwony Krzyż (krw/044/6/2015). 

Akcja Honorowego Oddawania Krwi z okazji Narodowego Święta Niepodległości pod hasłem NASZA KREW - NASZA 

OJCZYZNA dotychczas zorganizowana była sześciokrotnie. W latach 2012-2017 około 14 800 krwiodawców służb mundurowych 

oddało 6 665 litrów krwi i jej składników. 

Najcenniejszy lek pochodził głównie od funkcjonariuszy Straży Granicznej, Policji, Służby Więziennej i Biura Ochrony Rządu. 

Zespół d/s Popularyzacji Honorowego Krwiodawstwa w Straży Granicznej, który będzie koordynował planowane przedsięwzięcie 

organizuje również akcję Honorowego Dawstwa Krwi pod nazwą NA STRAŻY ŻYCIA skierowaną głównie do funkcjonariuszy 

Straży Granicznej z okazji święta ich formacji. W latach 2012-2018 ponad 6 300 krwiodawców w zielonych  mundurach oddało 

2 850 litrów krwi i jej składników. 

Ważne: 
W związku z przedsięwzięciem nie prowadzimy żadnych działań o charakterze promocji produktów, usług czy firm, w szczególności  

w takiej formie, która mogłaby sugerować poparcie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministra Sprawiedliwości                    

i Ministra Zdrowia. Inicjatywa służb mundurowych nie może mieć charakteru lobbingowego. 

Sposób wykorzystania plakatu. 

W miejscu obok logotypu organizatora akcji, pod napisem: KOORDYNATOR AKCJI, prosimy o wstawienie logotypu lub / i nazwy 

organizatora akcji lokalnej.  

Pod tekstem ogólnym (Celem przedsięwzięcia jest: Pomoc w ratowaniu życia ludzkiego …..….. jako forma nowoczesnego 

patriotyzmu) i nad napisami: ORGANIZATOR AKCJI, KOORDYNATOR AKCJI, UCZESTNICY AKCJI  prosimy umieścić treść 

ogłoszenia dotyczącego konkretnej zbiórki krwi.  Z uwagi na poczynione uzgodnienia z przedstawicielami patronów honorowych 

oraz autorem, bardzo prosimy nie ingerować co do treści i formy plakatu w żaden inny sposób. W razie wątpliwości prosimy                       

o kontakt (533 224 544). 

Prosimy o używanie wyłącznie aktualnego plakatu stworzonego na potrzeby przedsięwzięcia, który zyskał akceptację osób 

odpowiedzialnych za honorowe patronaty w poszczególnych ministerstwach. 

Prosimy o opisanie każdej cząstkowej akcji HDK z uwzględnieniem miejsca, ilości uzyskanej krwi, organizatorów i uczestników 

(służby, organizacje, osoby cywilne, młodzież szkolna). Podając informacje do portali służbowych i mediów należy pamiętać                    

o zaproponowanych powyżej celach i założeniach akcji oraz o ponadregionalnym zasięgu przedsięwzięcia, jak również o fakcie,                

iż jest to wspólne działanie służb mundurowych RP oraz o haśle przewodnim NASZA KREW – NASZA OJCZYZNA.              
Podczas ubiegłorocznej akcji wystąpiły liczne przypadki nieinformowania lokalnych Oddziałów Terenowych RCKiK przez 

uczestników oraz nierejestrowanie poszczególnych donacji związanych z naszą akcją przez niektóre OT RCKiK. Z tego względu 

obecne przedsięwzięcie nie jest monitorowane przez Narodowe Centrum Krwi. Hasło akcji wykorzystujemy w konretnym punkcie 

krwiodawstwa w celu uzyskania informacji o ilości uzyskanej krwi i jej składnikach podczas akcji jednostkowej lub w całym okresie 

jej trwania.  

Z uwagi na konieczność przedłożenia podsumowania końcowego patronom honorowym w przeciągu miesiąca od zakończenia 

przedsięwzięcia prosimy o szybkie przesłanie do koordynatora przedsięwzięcia informacji o wynikach akcji cząstkowych 

(data/okres, miejsce, ilość pobranej krwi i jej składników, uczestnicy, organizator akcji). 

 


